WÄRMETAUSCHER
HEAT EXCHANGERS
Mit R+L HYDRAULICS, einem Unternehmen der weltweit operierenden Timken Company, setzen Sie auf einen Spezialisten für
Qualitätsprodukte erstklassiger Performance in der Fluid- und Antriebstechnik: zum Beispiel bei Hydraulik-Komponenten der
Marke Raja oder Antriebstechnik der Marke Lovejoy.
By choosing R+L HYDRAULICS, a company of the worldwide operating Timken Company, you count on the specialist for quality
components of fluid technology and power transmission: e.g. hydraulic components by Raja or power transmission by Lovejoy.
DAS UNTERNEHMEN

20 bar dynamic
26 bar static
TYPENBEZEICHNUNG
MODEL TYPE
* Auf Anfrage  On request
Strömungsrichtung der
Luft:
S = Saugend
(vom Kühlpaket zum Motor);
B = Drückend
(vom Motor zum Kühlpaket)
Direction of Air Flow:
S = Suction
(cooling package to motor);
B = Blowing
(motor to cooling package)
Schutz für
Kühlpaket:
0 = ohne
G = Schutzgitter
F = Schutzgitter
mit Filtervlies
Guard for
cooling
element:
0 = without
G = guard
F = guard
with filter fleece
Sonderausführungen:
0 = ohne
MA = Marineausführung
EXE = gem. ATEX 94/9/EG
Motor mit erhöhter Sicheheit
EXD = gem. ATEX 94/9/EG
Motor druckfest gekapselt
Special designs:
0 = without
MA = marine construction
EXE = according ATEX 94/9/EG
motor with increased protection
EXD = according ATEX 94/9/EG
motor with pressure-resistant casing
Ausführungen
nach Zeichnung:
0 = ohne
fortlaufende Nummer
Other special
designs:
0 = without
consecutive number
Öl-Luft-Kühler:
ACN =  mit Drehstromantrieb;
DCN =  mit Gleichstromantrieb
(für mobile Anwendungen)
Oil-Air Cooler:
ACN =  with Alternate Current Drive;
DCN =  with Direct Current Drive
(for mobile applications)
Baugrößen:
5; 10; 20; 30;
40; 50; 60; 70;
80; 90; 100
Sizes:
5; 10; 20; 30;
40; 50; 60; 70;
80; 90; 100
Wege:
1 = Einweg od.
2 = Zweiwege
Pass Through:
1 = one pass or
2 = two pass

Weight
[kg]
Bestellcode
Order code
ACN-5 0.11/2450 0.51 0.24 69 – 8 ACN-5-X-230.1-S
ACN-5 0.10/2500 0.20 0.23 69 – 8 ACN-5-X-400.2-S
ACN-10 0.37/3000 1.00 0.41 74 57 17 ACN-10-X-400.2-S
ACN-10 0.25/1500 0.80 0.24 61 44 17 ACN-10-1-400.4-S
ACN-20 0.37/3000 1.00 0.42 76 59 20 ACN-20-X-400.2-S
ACN-30 0.25/1500 0.80 0.62 70 53 25 ACN-30-X-400.4-S
ACN-30 0.18/1000 0.70 0.49 62 45 26 ACN-30-1-400.6-S
ACN-40 0.25/1500 0.80 0.63 72 55 32 ACN-40-X-400.4-S
ACN-50 0.55/1500 1.50 1.42 77 60 40 ACN-50-X-400.4-S
ACN-50 0.18/1000 0.70 0.88 67  50 37 ACN-50-1-400.6-S
ACN-60 0.55/1500 1.50 1.25 77 60 49 ACN-60-X-400.4-S
Der Geräuschpegel kann um ±3 dB(A) variieren. Dies ist auf eventuelle Reflexionen umstehender Gegenstände,
Eigenfrequenzen u.ä. zurückzuführen. Die Geräuschmessungen wurden bei halb-sphärischer Streuung durchgeführt.
The specified noise level may vary by ±3 dB(A). This is due to possible reflections from surrounding objects, natural
frequencies or similar. The noise measurements were conducted at half-spherical diffusion.

Weight
[kg]
Bestellcode
Order code
ACN-70 0.75/1000 2.43 1.78 77 64 91 ACN-70-1-400.6-S
ACN-70 0.37/750 1.60 1.30 69 56 91 ACN-70-1-400.8-S
ACN-80 1.1/1000 3.15 2.82 79 68 115 ACN-80-1-400.6-S
ACN-80 0.55/750 2.04 2.05 72 60 115 ACN-80-1-400.8-S
ACN-90 2.2/1000 5.35 3.60 85 72 140 ACN-90-1-400.6-S
ACN-90 1.1/750 3.25 2.56 76 64 134 ACN-90-1-400.8-S
ACN-100 2.2/1000 5.35 4.48 84 71 160 ACN-100-1-400.6-S
ACN-100 1.1/750 3.25 3.20 76 64 154 ACN-100-1-400.8-S
Der Geräuschpegel kann um ±3 dB(A) variieren. Dies ist auf eventuelle Reflexionen umstehender Gegenstände, Eigenfre-
quenzen u.ä. zurückzuführen. Die Geräuschmessungen wurden bei halb-sphärischer Streuung durchgeführt.
The specified noise level may vary by ±3 dB(A). This is due to possible reflections from surrounding objects, natural
frequencies or similar. The noise measurements were conducted at half-spherical diffusion.

Weight
[kg]
Bestellcode*
Order code*
12 V 24 V
DCN-5 11.8 6.2 0.23 n.a. n.a. 8 DCN-5-X-Y-S
DCN-10 15.0 7.8 0.49 79 64 10 DCN-10-X-Y-S
DCN-20 15.0 7.8 0.45 79 64 13 DCN-20-X-Y-S
DCN-30 17.2 8.5 0.84 84 67 17 DCN-30-X-Y-S
DCN-40 17.2 8.5 0.74 84 67 24 DCN-40-X-Y-S
X = Einweg oder Zweiwege
Y = 12 V oder 24 V
X = One pass or two pass
Y =12 V or 24 V

[m³/sek.]
Spezifische Kühlleistung
Specific cooling performance
[kW/K]
Motor/Motor
Leistung/Polzahl
Power/Number of poles
[kW]
Effizentsklasse
Efficency class
Gewicht
Weight
[kg]
Filter
Filter
OCN-10-2-400.4-S-20 20
0.24
0.17
1.5 / 4
IE 2
41
Auf
Anfrage
Upon
request
OCN-10-2-400.4-S-40 40 0.19 43
OCN-20-2-400.4-S-20 20 0.19 44
OCN-20-2-400.4-S-40 40 0.23 46
OCN-30-2-400.4-S-20 20
0.62
0.32 50
OCN-30-2-400.4-S-40 40 0.39 52
OCN-40-2-400.4-S-60 60
0.63
0.52
3.0 / 4
73
OCN-40-2-400.4-S-80 80 0.59
OCN-50-2-400.4-S-60 60
1.42
0.79
80
OCN-50-2-400.4-S-80 80 0.85
OCN-60-2-400.4-S-60 60
1.25
0.92
88
OCN-60-2-400.4-S-80 80 1.05
TECHNISCHE DATEN
TECHNICAL DATA
BETRIEBSBEDINGUNGEN
OPERATING CONDITIONS

1-pass
2-Wege
2-pass
4-Wege
4-pass
1-Weg
1-pass
2-Wege
2-pass
4-Wege
4-pass
2-Wege
2-pass
4-Wege
4-pass
BNZ-60-131 131 65.0 65.0
–
65.0 65.0
–
55 181 213 38.0
– 63.5 9 78 34 90
94
41 57 31.75 – – – 65
BNZ-60-208 208
82.5 82.5 82.5 82.5
97 259 290
55.5
98
BNZ-60-259 259 148 310 341
BNZ-60-310 310 199 361 392
BNZ-60-361 361 250 412 443
BNZ-60-463 463 352 514 545
BNZ-60-615 615 504 666 697
BNZ-60-920 920 809 971 1002 95
BNZ-80-208 208
99.0 91.0 91.0 99.0 93.0 91
76 255 300
66.0 18 76.0
11
130 94 127 139 66 73 54.00 44 53 35 90
BNZ-80-310 310 178 357 402
BNZ-80-361 361 229 408 453
BNZ-80-463 463 331 510 555
BNZ-80-615 615 483 662 707
BNZ-80-920 920 788 967 1012
BNZ-125-310 310
116.0 109.5 109.5 116.0 101.5 101.5
157 375 436
76.5 21 102.0 165 103 165 194 102 92 60.00 56 62 35 128
BNZ-125-361 361 208 426 487
BNZ-125-463 463 310 528 589
BNZ-125-615 615 462 680 741
BNZ-125-920 920 767 985 1046
BNZ-125-1225 1225 1072 1290 1351
BNZ-175-370 370
169.0 169.0 169.0 169.0 155.0 155
174 461 544
98.0 36 140.0 220 152 210 249 130 119 94.00 80 80 35 180
BNZ-175-500 500 304 591 674
BNZ-175-840 840 644 931 1014
BNZ-175-1000 1000 804 1091 1174
BNZ-175-1200 1200 1004 1291 1374
BNZ-175-1400 1400 1204 1491 1574
BNZ-175-1600 1600 1404 1691 1774
BNZ-175-1700 1700 1504 1791 1874
BNZ-175-1900 1900 1704 1991 2074
BNZ-175-2100 2100 1904 2191 2274
TABELLE 1
TABLE 1
Bitte beachten!  Bei Seewasserausführung sind die Maße S, G, B, C  =  5 mm
und die Maße A, E, F = 10 mm länger.

PK PLATTENWÄRMETAUSCHER
PK PLATE HEAT EXCHANGERS
TYPENBEZEICHNUNG
MODEL TYPE
Transporthaken
Transport hooks
H = Halterung  BWK = Boden-Wand-Konsole
H = Bracket  BWK = Floor-Wall-Console
Nickel gelötet (auf Anfrage)
Nickel soldered (on request)
Gewindegröße
Thread size
Gewindeart    A = Außengewinde    I = Innengewinde    F = Flansch
Type of thread    A = External thread    I = Internal thread    F = Flange
Plattenanzahl
Number of plates
Baugröße
Size
Plattenwärmetauscher
Plate heat exchanger
HALTERUNGEN
BRACKETS
PK-30 – PK-50
PK-30 – PK-50
Boden-Wand-Konsole
Floor-Wall-Console
PK-70 – PK-90
Halterung und Transporthaken
Bracket and Transport hooks
PK  -  10  -  20  -  I  -  G1  -  N  -  H  -  TH
Plattenwärme-
tauscher
Heat exchanger
Art der Halterung
Bracket Type
Bezeichnung
Designation
PK-30 – PK-50 Fußhalterung
Bracket
Fußhalterung für   Bracket for
PK-30, PK-40 und PK-50
PK-30 – PK-50
Boden-Wand-
Konsole
Floor-Wall-Console
Boden-Wand-Konsole für
Floor-Wall-Console for
PK-30, PK-40 und PK-50
PK-70 – PK-90 Fußhalterung
Bracket
Fußhalterung für Bracket for
PK-70, PK-80 und PK-90
PK-70 – PK-90 Transporthaken
Transport hooks
Transporthaken für

U-Rohr Kühleinsatz
U-tube cooling device
TYPENBEZEICHNUNG
MODEL TYPE
UKC  – G 1,5“ – 550 – CU
15 +0,2 18
1,5 x 45°
Ø
80
 -0
,5
CA.100 CA.100 CA.100
Ø
74
 ±0
,5
R ½“
35
Ø
56
G
2“
47 ”L“
UKC-G 1.5
15 +0,2 18
1,5 x 45°
Ø
80
 -0
,5
CA.100 CA.100 CA.100
Ø
74
 ±0
,5
R ½“
35
Ø
56
G
2“
47 ”L“
UKC-G 2 Typ
Type
L